REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES
2 MINISTRI
N /L8 \ prot. Tirané,mé L b 1 2024
¥
URDHER

Nr. \LAY date 2o, T 2024

PER

NJE NDRYSHIM NE DOKUMENTIN “POLITIKA DHE PROCEDURAT E
REKRUTIMIT TE KANDIDATEVE PER OFICERE TE RINJ NE FORCAT E
ARMATOSURA TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE”, MIRATUAR ME URDHER TE
MINISTRIT TE MBROJTJES NR. 1269, DATE 19.07.2023

Né mbéshtetje té pikés 4, té nenit 102 t&é Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té ndryshuar: té
shkronjés “f”, t& pikés 2, t& nenit 13, t& ligjit nr. 64/2014, “Pér pushtetet dhe autoritetet e drejtimit
e t& komandimit t&€ Forcave t& Armatosura t& Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar; ligjit nr.
44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”; ligjit nr. 37/2024, “Pér
disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 59/2014, “Pér karrierén ushtarake né Forcat e Armatosura
té Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar,

URDHERO J:

1. Né& dokumentin “Politika dhe procedura e rekrutimit t& kandidatéve pér oficeré t& rinj né
Forcat e Armatosura t& Republikés sé Shqipérisé”, miratuar me urdhér t& ministrit té
Mbrojtjes nr. 1269, daté 19.07.2023, germa “¢” e nénpikés 2.2, té pikés 2, ndryshon dhe

béhet:

“¢) Mosha e rekrutimit t€ kandidatéve/aplikantéve jo mé pak se 18 dhe jo mé shumé se 24
vjeg e gjashté muaj né ditén e fillimit té vitit akademik.”

2. Pérgjigjen pér zbatimin e kétij urdhri: Drejtoria e Miréadministrimi},t’é/Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve, Drejtoria e Personelit (J-1), Qendra e Personel-Rekrutimit, Akademia e
Forcave té Armatosura dhe té gjitha strukturat e Ministrisé sé Mbrojtjes dhe Shtabit té
Pérgjithshém té Forcave té Armatosura.
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3. Ndjek zbatimin e kétij urdhri sekretari i pérgjithshém i Ministrisé sé Mbrojtjes dhe shefi i
Shtabit té Pérgjithshém té Forcave t& Armatosura.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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